PARA     USO     DA     SECRETARIA     ACADÊMICA

CURSO:  ESPECIALIZAÇÃO LATO SENSU EM GESTÃO DA QUALIDADE E TECNOLOGIA DE ALIMENTOS

CAMPUS: PARANAVAÍ                     PERÍODO DE INGRESSO: 2023

MODALIDADE: EAD Nº REG. ACADÊMICO IFPR: _________________________________________

MODALIDADE DE CONCORRÊNCIA DO PROCESSO SELETIVO:____________________________________________

                          FORMULÁRIO DE  MATRÍCULA

DADOS     DO     ESTUDANTE

NOME:_______________________________________________________________________________________________

ENDEREÇO: ___________________________________________________________________________________________________

BAIRRO:                                                         CIDADE:                                                      UF:         CEP: _________________________

CPF:                                                                                  E-MAIL: _______________________________________________________

TELEFONE:                                     CELULAR:                                         TELEFONE RECADO:  _____________________________

COR/RAÇA: (   ) BRANCA   (   ) PRETA (   ) AMARELA (   ) PARDA (   ) INDÍGENA ( ) OUTRA

RENDA PER CAPITA (calcular a renda total de todos os rendimentos e dividir pelo nº de moradores da casa:

(   )de 0 a 0,5 salário mínimo  (   )de 0,5 a 1 salário mínimo  (   )de 1 a 1,5 salário mínimo  (   )de 1,5 a 2,5 salário mínimo

(   ) de 2,5 a 3,5 salário mínimo  (  ) mais que 3,5 salário mínimo

DEFICIENTE: ( ) SIM   (   ) NÃO. SE SIM QUAL?:

Autorização para divulgação de imagens, fotos, depoimentos, trabalhos pedagógicos realizados pelo(a) mesmo(a) nos meios
de comunicação (jornais, revistas, rádio, TV, internet e outros). ( ) AUTORIZO ( ) NÃO AUTORIZO

Declaro, para os devidos fins, que assumo total responsabilidade sobre as informações contidas neste documento. Por ser
expressão da verdade, dato e assino o presente documento, ficando ciente de que no caso de inveracidade comprovada ou
descumprimento do Regulamento Disciplinar estarei sujeito às penalidades cabíveis.

    Paranavaí,        de                                   de 2023.

______________________________________________________
Assinatura do(a) estudante